

证券代码：836504

证券简称：博迅生物

公告编号：2024-004

## 上海博迅医疗生物仪器股份有限公司 2023 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

| 项目                     | 本报告期           | 上年同期           | 变动比例%   |
|------------------------|----------------|----------------|---------|
| 营业收入                   | 142,272,377.62 | 142,679,394.19 | -0.29%  |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 26,674,764.20  | 26,409,999.13  | 1.00%   |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 22,252,599.53  | 25,917,020.58  | -14.14% |
| 基本每股收益                 | 0.72           | 0.75           | -4.00%  |
| 加权平均净资产收益率%（扣非前）       | 20.03%         | 22.61%         | -       |
| 加权平均净资产收益率%（扣非后）       | 16.71%         | 22.19%         | -       |
|                        | 本报告期末          | 本报告期初          | 变动比例%   |
| 总资产                    | 267,178,679.25 | 194,737,592.86 | 37.20%  |
| 归属于上市公司股东的所有者权益        | 193,017,759.64 | 124,888,922.30 | 54.55%  |
| 股本                     | 43,333,100.00  | 35,000,000.00  | 23.81%  |
| 归属于上市公司股东的每股净资产        | 4.45           | 3.57           | 24.65%  |

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

#### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 14,227.24 万元，较上年同期下降 0.29%；归属于上市公司股东的净利润 2,667.48 万元，较上年同期增长 1.00%；归属于上

市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,225.26 万元，较上年同期下降 14.14%；基本每股收益为 0.72 元，较上年同期下降 4.00%。

报告期末，公司总资产 26,717.87 万元，较期初增长 37.20%；归属于上市公司股东的所有者权益 19,301.78 万元，较期初增长 54.55%；股本总额 4,333.31 万元，较期初增长 23.81%；归属于上市公司股东的每股净资产为 4.45 元，较期初增长 24.65%。

## （二）业绩变动的主要原因

1、公司本期营业收入、营业毛利较去年同期相对保持稳定，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较去年同期下降 14.14%，主要系销售费用、管理费用增长所致，具体如下：

（1）为推进募投项目暨营销网络建设项目实施，公司本期积极调整销售策略、加大市场开发投入，大幅增聘销售人员，与销售活动相关的展会参展数量、出差频率亦大幅提升，由此导致销售费用之职工薪酬、差旅费用、广告宣传费、会务费用较上期增幅较大。

（2）公司于 2023 年度实现北交所上市，当期管理费用之职工福利费、与上市仪式相关的业务招待费用、项目咨询费用及技术服务费等较去年同期增幅较大。

2、公司本期末总资产、归属于上市公司股东的所有者权益较期初增幅较大，主要系公司本期向不特定合格投资者公开发行股票募集资金所致。

## 三、风险提示

本公告所载 2023 年度的财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司正式披露的 2023 年年度报告为准，请投资者注意投资风险。

## 四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

上海博迅医疗生物仪器股份有限公司

董事会

2024年2月27日